
 

COMUNE DI PISCINA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
DETERMINAZIONE N. 316 DEL 24/10/2023 

N. REGISTRO SETTORE FINANZIARIO: 107 

 
  

OGGETTO: SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO 2024-2028 - PUBBLICAZIONE 
AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE           

 
              L’anno duemilaventitre  il giorno ventiquattro  del mese ottobre, nella sede municipale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio FAVARO 
CRISTIANO, nell’esercizio delle proprie funzioni. 
 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto l’art. n° 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n° 267; 

Richiamato quanto normato dall’art. 53 comma 23.12.2000 n.388 come modificato dall’art.29 comma 
4 della legge 28.12.2001 n.448 che dispone: “Gli Enti Locali con popolazione inferiore a cinquemila 
abitanti……. omissis …. possono adottare disposizioni regolamentari organizzative se necessario anche in 
deroga a quanto disposto all’art.3, commi 2,3,4 del D.LGS 3.02.1993 n.29 e s.m.i. e all’art.107 del Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, attribuendo ai componenti dell’organo esecutivo la 
responsabilità degli Uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica-gestionale. 

Richiamato il decreto Sindacale n.4/2022 – con il quale si nomina Responsabile dell’Area Affari 
Generali-Demografica-Elettorale-Anagrafe il Segretario Comunale Dott.ssa Laura Griotto; 

 
Considerato che con Decreto n. 9/2020 del 18/12/2020 è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 
dell’Area Finanziaria – Tributi; 

 
 Richiamate: 

- la Deliberazione di C.C. n° 31 del 27 dicembre2022 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUPS 2023/2025; 

- la Deliberazione di C.C. n° 32 del 27 dicembre 2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2023/2025 e successive modifiche; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 in data 01.02.2023 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023/2025; 

 

Visto il Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi Comunali, in attuazione del Decreto 
Legislativo 27.10.2009 n°150, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n°56 del 29.11.2018 e 
s.m.i.; 
 



Richiamata la deliberazione di C.C. 17 del 09.10.2023, con la quale è stato approvato lo schema di 

convenzione di tesoreria comunale per le annualità 2024-2028. 

 

Dato atto che si rende necessario provvedere alla manifestazione di interesse per un’indagine di mercato al 

fine di affidare il servizio di tesoreria per il quinquennio 2024-2028, rinnovabile per ulteriori cinque anni e 

prorogabile per sei mesi, per un importo a base d’asta di € 5.000,00 (IVA esente). 

 

Vista la documentazione allegata alla presente che forma parte integrante e sostanziale: 

- Avviso_manifestazione_interesse 

- Allegato A Mod domanda manifestazione interesse 

- Schema convenzione di tesoreria 

 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del Servizio, ai 

sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

 
DETERMINA 

 
1. Di avviare il procedimento per l’individuazione del nuovo Tesoriere Comunale mediante 

pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse, rivolto a tutti gli istituti che rispettano le 
caratteristiche riportate nei documenti allegati; 

 
2. Di approvare gli allegati facenti parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
3. Di disporre la pubblicazione dell’avviso pubblico per la manifestazione di interesse all’Albo Pretorio 

on line e sul sito del Comune per giorni quindici; 
 

4. Di dare altresì atto ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 sul procedimento amministrativo che, 
chiunque ritenga il presente atto illegittimo, può proporre ricorso innanzi alla sezione del Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia al quale è possibile rappresentare i propri rilievi, entro e non 
oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio on-line. 

 
 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
FAVARO CRISTIANO 

 
 
 


